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NAJWIĘKSZA ROSYJSKA PLATFORMA PŁATNEJ TELEWIZJI, 

NTV-PLUS, ZWIĘKSZA ZASOBY NA SATELICIE W4 PODPISUJĄC 

NOWĄ UMOWĘ Z RSCC 
 

Paryż, 21 marca 2006 r. 
 

Spółka Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) ogłosiła, że NTV-Plus, wiodąca 

rosyjska platforma płatnej telewizji typu direct-to-home, zwiększyła swoją przepustowość na 

satelicie W4 z sześciu do ośmiu transponderów. Nowa umowa na dzierżawę przepustowości o 

dużej mocy podpisana została przez NTV Plus oraz RSCC (Russian Satellite Communications 

Company), rosyjskiego państwowego operatora satelitarnego i wieloletniego partnera Eutelsat 

na rynku rosyjskim.  

 

NTV-Plus wykorzysta nową przepustowość do rozbudowy platformy telewizji płatnej, która 

uruchomiona została już w roku 1997. Obecnie z platformy obsługiwanej przez satelitę W4 

korzysta 450.000 gospodarstw domowych zlokalizowanych głównie na obszarze Rosji. Z 

początkiem marca ofertę 60 cyfrowych kanałów telewizyjnych uzupełniono o trzy nowe, tj. 

NTV-Plus Tennis, NTV-Plus Sport Classic i Nash Football. Natomiast w nadchodzących 

miesiącach zaplanowano uruchomienie 20 kolejnych programów. 

 

„Od chwili pierwszej transmisji za pośrednictwem satelity Eutelsat, NTV-Plus ugruntowała 

swoją pozycję kluczowego nadawcy na dynamicznie rozwijającym się rynku Europy 

Wschodniej” - powiedział  Dmitrij Samokin, Dyrektor Generalny NTV-Plus. „Dzięki nowej 

przepustowości uzyskaliśmy możliwość znacznego zwiększania i zróżnicowania oferty 

kanałów dla naszych odbiorców. Pokrycie satelity W4 to doskonałe wsparcie dla naszych 

działań zmierzających do poszerzania rynku o kraje byłego Związku Radzieckiego. Kraje te 

odnotowują szybki rozwój usług cyfrowych, co daje również duże nadzieje na rozwój naszej 

platformy cyfrowej”. 

 

Giuliano Berretta, Prezes Eutelsat, stwierdził: „Rozbudowa naszej floty satelitów na 36° E, 

obsługujących obszar Europy Wschodniej, to część strategii stałego rozwoju Eutelsat. NTV-

Plus jest pierwszym nadawcą w Rosji, który rozpoczął transmisję sygnału telewizji płatnej z 

tej pozycji orbitalnej. Rosyjska firma jest także klientem, który jako pierwszy skorzystał z 

oferty działającego od 2000 roku satelity W4. Dziś sukces NTV-Plus umacnia naszą pozycję w 

regionie. Wierzymy również, że rynek ten będzie się nadal rozwijał wraz z coraz 

dynamiczniejszym wzrostem popytu na usługi nadawcze i szerokopasmowe”. 

 

O NTV Plus 
NTV-Plus to niezależny rosyjski nadawca satelitarny, który swoim zasięgiem obejmuje 

europejską część obszaru Rosji. Telewizja rozpoczęła transmisję 1 września 1996 roku. 

Pierwszym emitowanym kanałem  był własny analogowy kanał Nasze Kino. W grudniu 1997 

roku transmitowano już cztery programy: Nasze Kino, Mir Kino (Świat Kina), NTV-Plus 
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Sport oraz Djetskij Mir (Świat Dzieci). Pierwszego lutego 1999 roku firma przeszła w pełni 

na cyfrową technologię transmisji. Obecnie platforma NTV–Plus obsługuje 450.000 

gospodarstw domowych, co odpowiada ponad 1,5 mln odbiorcom. Firma zatrudnia ponad 900 

pracowników. 

 

NTV-Plus oferuje swoim klientom najlepsze programy rosyjskie i zagraniczne, a także 

programy własnej produkcji. Abonenci NTV-Plus mają obecnie dostęp do ponad 60 kanałów 

stereo transmitowanych bezpośrednio z satelity (od roku 2005 w systemie DOLBY DIGITAL 

5.1). W ofercie programowej znaleźć można 5 kanałów informacyjnych, 13 kanałów 

filmowych, 10 sportowych, 5 edukacyjnych oraz kanały muzyczne i dziecięce. Programy 

dostępne są w językach rosyjskim, angielskim, włoskim, hiszpańskim, francuskim oraz 

chińskim. 

 

NTV-Plus jest szczególnie dumna z programów sportowych własnej produkcji – NTV-Plus 

Sport, NTV-Plus Football, NTV-Plus Tennis, NTV-Plus Sport Classics oraz Sport Online. 

Firma ma wyłączność na niektóre transmisje wydarzeń sportowych, takich jak mecze ligi 

NHL czy NBA, rozgrywki wielkoszlemowe, Puchar Federacji, Puchar Davisa, Puchar Rosji w 

jeździe figurowej na lodzie oraz zawodowe walki bokserskie. Telewizja NTV-Plus oferuje 

widzom 5 własnych kanałów filmowych, w tym szczególnie lubiane przez publiczność NTV-

Plus Premiera oraz NTV-Plus Kinoklub. Każdego roku na kanałach należących do NTV-Plus 

zobaczyć można 365 nowych produkcji oraz około 1000 filmów z całego świata. 

www.ntvplus.ru 
 

NTV-Plus Rzecznik prasowy: +7 495 775-5634, Anastasia Kazakova 

E-mail: Anastasia.Kazakova@ntvplus.com 

 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1800 kanałów telewizyjnych i 900 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 480 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
 

 

Rzecznicy prasowi 

Vanessa O’Connor Tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr 

Frédérique Gautier Tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr. 

 

Eutelsat Investor Relations 

Gilles Janvier Tel: +33 1 53 98 35 35 investors@eutelsat- 

communications.com 
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